
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.460.159/0001-05CNPJ: (49) 3343-0030

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Rua: Antônio Cella, 585 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

5/2022

10/01/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/01/2022
Inexigibilidade de licitação
2/2022 - IL
5/2022

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA REALIZAÇÃO
DE CONSULTAS, EXAMES DIGNÓSTICOS E PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS NA
ESPECIALIDADE DE UROLOGIA DESTINADOS AO ATENDIMENTO AOS
USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO
SUL/SC.

Participante: UROCENTER CLINICA DE UROLOGIA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 CONSULTA MÉDICA ESPECIALIZADA - CONSULTA MÉDICA
ESPECIALIZADA

60,000 UN 120,00 7.200,00

2 BIOPSIA DE PROSTATA - BIOPSIA DE PROSTATA 25,000 UN 600,00 15.000,00

3 CAUTERIZAÇÃO DE CONDILOMA - CAUTERIZAÇÃO DE CONDILOMA 10,000 UN 100,00 1.000,00

4 UROFLUXOMETRIA - UROFLUXOMETRIA 10,000 UN 100,00 1.000,00

5 URODINÂMICA - URODINÂMICA 20,000 UN 500,00 10.000,00

6 USG APARELHO URINÁRIO (RINS - BEXIGA) - USG APARELHO
URINÁRIO (RINS - BEXIGA)

25,000 UN 100,00 2.500,00

7 USG BOLSA ESCROTAL - USG BOLSA ESCROTAL 15,000 UN 100,00 1.500,00

8 USG PRÓSTATA VIA ABDOMINAL - USG PRÓSTATA VIA ABDOMINAL 15,000 UN 100,00 1.500,00

9 USG PRÓSTATA VIA TRANS RETAL - USG PRÓSTATA VIA TRANS
RETAL

15,000 UN 100,00 1.500,00

10 PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE PEQUENO PORTE: -
POSTECTOMIA, MEATOPLASTIA, CAUTERIZAÇÃO DE CONDILOMA,
VASECTOMIA, ORQUIECTOMIA, ORQUIECTOMIA SUB CAPSULAR,
EPIDICTOMIA, EXÉRESE DE CISTOS DE CORDÃO, EXÉRESE DE CISTO
DE EPÍDIMO, CORREÇÃO DE HIDROCELE, CISTOMIA SUPRA-PÚBLICA,
RORREÇÕ DE PEYRONIE, CORREÇÃO DE VARICOCELE,
CISTOLITOTOMIA, ORQUIDEDOPEXIA, VARICOCELE, SLING VAGINAL,
CORREÇÃO DE CISTOCELE.

60,000 UN 600,00 36.000,00

11 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO GRANDE PORTE : - URETRECTOMIA
SEGMENTAR, URETROSTOMIA PERINEAL, URETROPLASTIA,
PROSTATECTOMIA SUPRA-PÚBICA (HPB), PROSTATECTOMIA,
NEFRECTOMIA, PIELOLITOTOMIA, URETEROLITOTOMIA,
PIELOPLASTIA, CORREÇÃO DE FÍSTULA VESICO-VAGINAL.

60,000 UN 850,00 51.000,00

12 RTU DE PRÓSTATA - RTU DE PRÓSTATA 18,000 UN 1.000,00 18.000,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

13 RTU DE BEXIGA - RTU DE BEXIGA 18,000 UN 1.000,00 18.000,00

14 URETEROLITOTRIPSIA TRANS-URETEROSCÓPICA -
URETEROLITOTRIPSIA TRANS-URETEROSCÓPICA

15,000 UN 1.500,00 22.500,00

15 URETEROLITOTRIPSIA FLEXIVEL Á LASER - URETEROLITOTRIPSIA
FLEXIVEL Á LASER

15,000 UN 2.500,00 37.500,00

16 URETROTOMIA INTERNA - URETROTOMIA INTERNA 15,000 UN 500,00 7.500,00

17 CISTOSCOPIA - CISTOSCOPIA 15,000 UN 500,00 7.500,00

18 CISTOSCOPIA COM BIÓPSIA - CISTOSCOPIA COM BIÓPSIA 15,000 UN 600,00 9.000,00

19 PIELOGRAFIA ASCENDENTE - PIELOGRAFIA ASCENDENTE 15,000 UN 500,00 7.500,00

20 PASSAGEM DE DUPLO J - PASSAGEM DE DUPLO J 15,000 UN 500,00 7.500,00

21 RETIRADA DE DUPLO J - RETIRADA DE DUPLO J 15,000 UN 400,00 6.000,00

Total do Participante: 269.200,00

Total Geral: 269.200,00

10 de Janeiro de 2022

Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


